

Osaston budjettinehd. v:llä 1942

Suomen Pankin Johtokunnalle.

Suhdannotutkimusosaston työt ovat jatkuvasti laajentuneet. Paitsi varsinaisiin tutkimustöihin on osaston työvoimaa käytetty erilaisiin julkisiin tehtäviin, kuten tuotantokomitean, valtiovarainministeriön taloudellisen neuvottelukunnan, hintalautakunnan, rakennusainekomitean ym. töihin. Ensi syksynä on tarkoitus ryhtyä taloudellisia katsauksia ja selvityksiä käsittävään julkaisutoimintaan, mitä varten osastolle on myönnetty erityinen määräraha. Laajentuneet ja monipuolistuneet tehtävät ovat pakottaneet lisäämään osaston henkilökuntaa, ja kuluvana kesänä osasto muuttaa myös avarampaan huoneistoon.

Ensi heinäkuun 1 päivästä osaston henkilökunta käsittää, paitsi osaston johtajaa, neljä tutkimustehtäviin koulutettua virkailijaa, kaksi konttoriapulaista sekä asiatyön. Tutkijoista nimitettiin fil. tri Matti Leppo ja fil. maisteri Mikko Tamminen kuluvan vuoden alusta vakinaisiin tutkijan väkoihin, ollen edellisen peruspalkka 81.000 ja jälkimäisen 52.500 markkaa, minkä lisäksi maisteri Tammisella on henkilökohtaista palkan lisää 7.500 markkaa. Esitän kunnioittaen, että tämä henkilökohtainen lisä poistettaisiin ja peruspalkaksi määrättäisiin 61.500 markkaa, mikä vastaa vanhemman kirjantalon palkkausta.

Osaston molemmat jäljellä olevat tutkijat, pol. kand. Erik Törnqvist ja fil. maisteri Maisi Suomio ovat osastossa pysyväisesti tarpeellisia ja ovat suorittaneet työnsä taidolla ja menestyksellisesti. Ehdotan sen vuoksi, että suhdannotutkimusosaston perustettaisiin kaksi uutta tutkijan tointa, joihin heidät nimitettäisiin, peruspalkkana 52.500 ja 43.500 markkaa. Pol. kand. Törnqvistin palkkaus jäisi tämän johdosta ennalleen, mutta maisteri Suomion palkka kohoaisi, sillä hänellä on nykyisin kanslistin toimi. Hän toimii kuitenkin nykyään tutkijan tehtävissä sekä osaston kanslian päällikkönä.

Pyydän vielä esittää, että molemmat kanslia-apulaisen toimet muutettaisiin vakinaisiksi, perustellen tätä ehdotustani osittain sillä, että näitä toimia epäilemättä pysyvästi tarvitaan osastossa, sekä osittain sillä, että

siten on helpompi vakinaisesti kiinnittää osaston palvelukseen pystyvää työvoimaa.

Jos suhdannetutkimusosaston palkkauksiin esittämäni muutokset hyväksytään ja astuvat voimaan ensi syyskuun 1 päivästä, kohoaa osaston palkkamomentti 355.500 markasta arviolta 12.880 markalla 368.380 markkaan. Muut menoarvion sisältyvät momentit jäävät kuluvalta vuodelta muuttumattomiksi, paitsi Sosiaaliselle Tutkimustoimistolle maksettavaa 20.000 markan erää, joka on ylitetty 3.000 markalla, ja suhdannetutkimusosaston julkaisujen painattamista varten varattua 45.500 markan erää, josta syntyy ainakin 10.000 markan säästö julkaisutoiminnan jäädessä arvioitua suppeammaksi. Osaston kuluvan vuoden menoarvion loppusummaksi tulee näin ollen 483.880 markkaa aikaisemmin vahvistetun 475.000 markan asemesta, joten lisäys on 8.880 markkaa.

Vuoden 1942 palkkausmomentin loppusumma olisi ehdotuksen mukaan arviolta 440.520 markkaa. Kansantuloa koskevaa tutkimusta varten olisi edelleen varattava 30.000 markkaa, Sosiaalista Tutkimustoimistoa varten 23.000 ja rakennuskustannusindeksiä varten 24.000 markkaa. Sen sijaan osaston julkaisujen painattamista varten varattua erää olisi syytä korottaa 60.000 markkaan 45.500 markasta, ottaen huomioon kohonneet painatuskustannukset sekä julkaisutoiminnan mahdollisen laajentumisen. Ensi vuoden menoarvio kohoaisi näin ollen 577.520 markkaan.

Helsingissä kesäkuun 5 päivänä 1941.